
28/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=491446&tipo=t 1/6

Conselho Federal de Enfermagem
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00032/2014

 
Às 16:47 horas do dia 24 de julho de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. OSVALDO ALBUQUERQUE SOUSA FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
345/2014, Pregão nº 00032/2014. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 68.648,2800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS SOLUCOES GRAFICAS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 31.620,0000 .
 
Itens do grupo:

 1  IMPRESSO PRONTO
 2  IMPRESSO PRONTO
 3  IMPRESSO PRONTO
 4  IMPRESSO PRONTO
 5  IMPRESSO PRONTO
 6  IMPRESSO PRONTO
 7  IMPRESSO PRONTO
 8  IMPRESSO PRONTO
 9  IMPRESSO PRONTO
 10  IMPRESSO PRONTO
 11  IMPRESSO PRONTO
 12  IMPRESSO PRONTO
 13  IMPRESSO PRONTO
 14  IMPRESSO PRONTO
 15  IMPRESSO PRONTO
 16  IMPRESSO PRONTO
 
Item: 1  GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO PRONTO
Descrição Complementar: BLOCO DE ANOTAÇÕES: Bloco de anotação sendo capa no formato aberto 15,0 x 42,0 e
formato  fechado 15,0 x 21,0 cm 50x1 Vias Capa de bloco em papel Cartão duodesign 300 grs., 4x0 cores. Prova
digital,  laminado Bopp fosco frente e verniz UV com reserva 60%. Miolo 50x1 Via em papel Offset 90 g, 4x0 cores.
Prova digital. Acabamento: Grampeado, Micro serrilha, refilado, brochura colado a quente.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.973,5500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS SOLUCOES GRAFICAS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 800,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

23/07/2014
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAIS SOLUCOES



28/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=491446&tipo=t 2/6

Adjudicado 16:40:36  GRAFICAS LTDA  ME, CNPJ/CPF:13845636000186, Melhor lance : R$
800,0000

Homologado 24/07/201416:47:59

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 2  GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO PRONTO
Descrição Complementar: Carta de boas vindas: Carta impressa em papel Couche fosco 170grs no formato de 297
mm x 210 mm, 4/0, acabamento: Refilados
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 876,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS SOLUCOES GRAFICAS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 710,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2014
16:40:36 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAIS SOLUCOES
GRAFICAS LTDA  ME, CNPJ/CPF:13845636000186, Melhor lance : R$

710,0000

Homologado 24/07/201416:47:59

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 3  GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO PRONTO
Descrição Complementar: Certificados: Certificado sendo 2 modelos no  formato de 29,7cm x 21,0cm a 4x0 cores
impressos em papel couche fosco 180grs, acabamento refilados e prova digital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.194,3500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS SOLUCOES GRAFICAS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 450,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2014
16:40:36 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAIS SOLUCOES
GRAFICAS LTDA  ME, CNPJ/CPF:13845636000186, Melhor lance : R$

450,0000

Homologado 24/07/201416:48:00

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 4  GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO PRONTO
Descrição Complementar: Convite Oficial Autoridades: Convite impresso em offset no formato de 17,0cm x 27,0cm
aberto e 17,0cm x 13,5cm fechado, sendo 1 lamina a 4x0 cores sobre papel Aspen (Arjowiggins) 250grs acabamento:
refilados e 1 dobra central.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.728,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS SOLUCOES GRAFICAS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 1.160,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2014
16:40:36 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAIS SOLUCOES
GRAFICAS LTDA  ME, CNPJ/CPF:13845636000186, Melhor lance : R$

1.160,0000

Homologado 24/07/201416:48:00

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 



28/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=491446&tipo=t 3/6

Item: 5  GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO PRONTO
Descrição Complementar: Envelope Convite Oficial Autoridades: Envelope impresso em offset a 4 x 0 cores sobre
papel Aspen linear 250grs no formato de 24,2cm x 39,6cm aberto e 28,0cm x 18,0cm fechado. Acabamento: colagem
manual dobra e faca especial
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.195,2500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS SOLUCOES GRAFICAS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 1.360,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2014
16:40:36 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAIS SOLUCOES
GRAFICAS LTDA  ME, CNPJ/CPF:13845636000186, Melhor lance : R$

1.360,0000

Homologado 24/07/201416:48:00

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 6  GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO PRONTO
Descrição Complementar: Convite para jantar: Convite impresso em offset no formato de 17,0cm x 27,0cm aberto
e  17,0cm  x  13,5cm  fechado,  sendo  1  lamina  a  4x0  cores  sobre  papel  Aspen  (Arjowiggins)  250grs  acabamento:
refilados e 1 dobra central.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.957,0200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS SOLUCOES GRAFICAS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2014
16:40:36 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAIS SOLUCOES
GRAFICAS LTDA  ME, CNPJ/CPF:13845636000186, Melhor lance : R$

500,0000

Homologado 24/07/201416:48:00

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 7  GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO PRONTO
Descrição Complementar: Envelope convite para  jantar: Envelope  impresso em offset a 4 x 0 cores sobre papel
Aspen  linear  250grs  no  formato  de  24,2cm  x  39,6cm  aberto  e  28,0cm  x  18,0cm  fechado.  Acabamento:  colagem
manual dobra e faca especial
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.714,7100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS SOLUCOES GRAFICAS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2014
16:40:36 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAIS SOLUCOES
GRAFICAS LTDA  ME, CNPJ/CPF:13845636000186, Melhor lance : R$

1.000,0000

Homologado 24/07/201416:48:00

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 8  GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO PRONTO
Descrição Complementar: Crachás: Crachá em PVC, Sendo 3 modelos de impressão diferentes (Congressistas, staff
e outros.), no formato de 11,0cm x 15,0 cm 1 Lamina em duodesign 300 g, 4x0 cores. Prova digital, laminado Bopp
fosco frente e verso, faca especial cantos arredondados, furado, colocação de cordão rabo de rato 1mt.



28/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=491446&tipo=t 4/6

Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 3.773,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS SOLUCOES GRAFICAS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2014
16:40:36 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAIS SOLUCOES
GRAFICAS LTDA  ME, CNPJ/CPF:13845636000186, Melhor lance : R$

1.400,0000

Homologado 24/07/201416:48:00

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 9  GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO PRONTO
Descrição Complementar: Enquete/ pesquisa/ avaliação: Carta no  formato de 21,0 cm x 297 cm, a 4/0 cores em
papel offset 120 gr, acabamento refilados.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 3.428,2500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS SOLUCOES GRAFICAS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 3.300,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2014
16:40:36 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAIS SOLUCOES
GRAFICAS LTDA  ME, CNPJ/CPF:13845636000186, Melhor lance : R$

3.300,0000

Homologado 24/07/201416:48:00

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 10  GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO PRONTO
Descrição  Complementar:  Folder  Museu  Ana  Neri:  Folder  no  formato  de  40,0cm  x  25,5cm  impresso  sobre  papel
Couche fosco, 170 g/m2, 4/4, corte reto, 2 dobras (13,5 cm x 25,5 cm, fechado)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.050,0500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS SOLUCOES GRAFICAS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 800,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2014
16:40:36 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAIS SOLUCOES
GRAFICAS LTDA  ME, CNPJ/CPF:13845636000186, Melhor lance : R$

800,0000

Homologado 24/07/201416:48:00

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 11  GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO PRONTO
Descrição  Complementar:  Livro  Programa:  Capa  impressa  sobre  papel  offset  fosco  240  g/m2  à  4/4  cores  no
formato de 42,0cm 29,7cm aberto e 21,0cm 29,7cm fechado. Miolo sendo 100pgs sendo o mesmo formato da capa
impresso sobre papel offset 75 g/m2, 4/4. Acabamento aplicação de verniz  localizado capa, refilado. Acabamento:
Colado a quente, costurado
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 40.032,7800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS SOLUCOES GRAFICAS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 16.800,0000 .



28/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=491446&tipo=t 5/6

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2014
16:40:36 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAIS SOLUCOES
GRAFICAS LTDA  ME, CNPJ/CPF:13845636000186, Melhor lance : R$

16.800,0000

Homologado 24/07/201416:48:00

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 12  GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO PRONTO
Descrição Complementar: Material  Enfermagem: Material  impresso em papel Couche  fosco 170grs no  formato de
297 mm x 210 mm, 4/4, acabamento: Refilados
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.405,9500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS SOLUCOES GRAFICAS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 670,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2014
16:40:36 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAIS SOLUCOES
GRAFICAS LTDA  ME, CNPJ/CPF:13845636000186, Melhor lance : R$

670,0000

Homologado 24/07/201416:48:00

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 13  GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO PRONTO
Descrição Complementar: Envelope: Tamanho A4, branco, medindo 36 x 26 cm
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.795,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS SOLUCOES GRAFICAS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 1.280,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2014
16:40:36 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAIS SOLUCOES
GRAFICAS LTDA  ME, CNPJ/CPF:13845636000186, Melhor lance : R$

1.280,0000

Homologado 24/07/201416:48:00

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 14  GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO PRONTO
Descrição  Complementar:  Resmas  papel  sulfite:  Material  celulose  vegetal,  cor  branca  gramatura  75g/m2,
comprimento 297mm, aplicação para impressora jato de tinta, largura 210 mm
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 310,0700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS SOLUCOES GRAFICAS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 300,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2014
16:40:36 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAIS SOLUCOES
GRAFICAS LTDA  ME, CNPJ/CPF:13845636000186, Melhor lance : R$

300,0000

Homologado
24/07/2014
16:48:00

OSVALDO
ALBUQUERQUE



28/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=491446&tipo=t 6/6

SOUSA FILHO 
Item: 15  GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO PRONTO
Descrição Complementar:  Papel  couche  fosco:  Pacote  com 100  folhas,  120  gramas,  na  cor  branca, medindo  210
mm x 297 mm
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 114,1100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS SOLUCOES GRAFICAS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 110,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2014
16:40:36 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAIS SOLUCOES
GRAFICAS LTDA  ME, CNPJ/CPF:13845636000186, Melhor lance : R$

110,0000

Homologado 24/07/201416:48:00

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 16  GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO PRONTO
Descrição Complementar: Convite especial: Papel verge 180 gs, na cor azul claro/agua marinha, microserrilhado,
sendo 10 cartoes de 54 x 95 mm por folha A4, sendo 20 embalagens com 50 folhas cada (1000 cartoes)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.099,3500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS SOLUCOES GRAFICAS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 980,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2014
16:40:36 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAIS SOLUCOES
GRAFICAS LTDA  ME, CNPJ/CPF:13845636000186, Melhor lance : R$

980,0000

Homologado 24/07/201416:48:00

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

Fim do documento


